El anterior resultado se obtuvo a través de los 
criterios de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Cementerios cuenta con una apropiación definitiva por un valor trescientos millones de 
pesos ($300.000.000,00) de los cuales se comprometieron doscientos dieciocho millones trescientos 
mil pesos ($218.300.000) equivalentes al 72.77% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: INNOVACION PUBLICA Y PARTICIPACION CIUDADANA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: FORTALECIMIENTO INSTITUCIONALE INNOVACION

[...]

PATRIMONIO PUBLICO AL SERVICIO DE CARTAGENA 

4. COMPROMISOS 
ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO DEL 
OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 5.2. RESULTADO (%) 5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 
SEGÚN EVIDENCIAS 
VERIFICADAS OACI 

Actualizar diez mil seiscientos 
treinta y cinco (10.635) predios 
del inventario de bienes 
inmuebles pertenecientes al 
Distrito 

Predios actualizados  

(3432/3000) *100 

100% 

A través de la 
verificación de las 

evidencias se logró 
determinar un 

porcentaje de avance 
del 100%. El anterior

[...]

ACCESO AL AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO 

4. COMPROMISOS 

ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO DEL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 5.2. RESULTADO (%) 5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 

OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

SEGÚN EVIDENCIAS 
VERIFICADAS OACI 

Llevar trescientos diecisiete mil 
cuatrocientos ochenta y tres 
(317.483) el numero de 
usuarios conectados a la red de 
servicio de acueducto 

Usuarios conectados 
a la red de servicio de 
acueducto 

(324,634/427) *100 

76% 

A través de la 
verificación de las 

evidencias se logró 
determinar un

[...]

A través de la 
verificación de las 

evidencias se logró 
determinar un 

porcentaje de avance 
del 100%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 

información 
(oportunidad, 
integridad y 

pertinencia). 

Suministrar cuatrocientos 
cuarenta y ocho mil ochocientos 
(448.800) metros cúbicos de 
agua potable mediante 

Agua transportada y 
entregada 

(124490/110.000) 
*100 

100% 

A través de la 
verificación de las 

evidencias se logró 
determinar un 

soluciones alternativas o 
transitorias 

porcentaje de avance 
del 100%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 

información 
(oportunidad, 
integridad y 

pertinencia). 

Llevar a doscientos noventa y 
cinco mil quinientos veintinueve 
(295.529) el número de 
usuarios conectados a la red de 
servicio de alcantarillado 

Usuarios conectados 
a la red de servicio de 
alcantarillado 

(1004/4000) *100 

25% 

A través de la 
verificación de las 

evidencias se logró 
determinar un 

porcentaje de avance 
del 25%. El anterior 

resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 

información 
(oportunidad, 
integridad y 

pertinencia). 

Construir quinientos noventa y 
dos (592) metros lineales de 
colectores de alcantarillado 
sanitario  

Alcantarillados 
ampliados/Colectores 
instalados 

(162/115) *100 

100% 

A través de la 
verificación de las 

evidencias se logró 
determinar un 

porcentaje de avance 
del 100%.